Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

Невьянского городского округа (МАОУ СОШ № 2)

ПРИКАЗ

О назначении ответственного за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в МАОУ СОШ № 2

В целях реализации Федерального закона № 273-03 от 25 декабря 2008 года «О
противодействии коррупции» с изменениями от 24 апреля 2020 года, Методических
рекомендаций по разработке и принятию организационных мер по предупреждению
коррупции от 08.11.2013г, разработанных Министерством труда и социальной
защиты Российской Федерации, п. 33, ст.2 Федерального Закона № 273-ФЗ от
29.12.2009 г «Об образовании в Российской Федерации» в редакции от 1 сентября
2020 года. Совершенствования работы по профилактике коррупционных и иных
правонарушений, необходимости принятия действенных мер по предотвращению и
урегулированию конфликта в МАОУ СОШ №2
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Хворову Ольгу Валентиновну, заместителя директора, назначить ответственным
лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МАОУ
СОШ № 2 на неопределенный срок.
2. Ответственное лицо за проведение работы по профилактике коррупционных и
иных правонарушений Хворова О.В. выполняет следующие функции:

осуществляет регулярный мониторинг хода эффективности реализации
антикоррупционной политики, вносит в антикоррупционную политику изменения и
дополнения;
- выявляет и устраняет причины и условия, порождающие коррупцию;
- создает единую систему мониторинга и информирования работников МАОУ СОШ
№2 по проблемам коррупции;
- осуществляет работу по антикоррупционному просвещению работников МАОУ
СОШ №2 и обучающихся, антикоррупционной пропаганде;

вносит предложения по совершенствованию деятельности в сфере
противодействия коррупции, а также участвует в подготовке проектов локальных
нормативных актов по вопросам, относящимся к его компетенции; - участвует в
разработке форм и методов осуществления антикоррупционной деятельности и
контролирует их реализацию;

содействует работе по проведению анализа и экспертизы издаваемых
администрацией МАОУ СОШ №2 документов нормативного характера по вопросам
противодействия коррупции;
- незамедлительно информирует директора МАОУ СОШ №2 о случаях склонения
работника к совершению коррупционных правонарушений;

- незамедлительно информирует директора МАОУ СОШ №2 о ставшей известной
информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими
работниками, контрагентами учреждения или иными лицами;
- сообщает директору МАОУ СОШ №2 о возможности возникновения либо
возникшем у работника конфликте интересов;
- оказывает работникам МАОУ СОШ №2 консультативную помощь по вопросам
противодействия коррупции в МАОУ СОШ №2;
- принимает меры по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов в МАОУ СОШ №2;
- составляет ежегодные планы работы по противодействию коррупции в МАОУ
СОШ №2 и отчетные документы;
- участвует в рассмотрении обращений граждан и организаций, содержащих
сведения о коррупции, поступивших непосредственно в МАОУ СОШ №2 и
направленных на рассмотрение в правоохранительные органы;
- подготавливает документы и материалы для привлечения работников МАОУ СОШ
№2 к дисциплинарной ответственности;
- консультирует работников МАОУ СОШ №2 по соблюдению этических норма и
правил служебного поведения, предусмотренных Кодексом этики и служебного
поведения работников МАОУ СОШ №2;
- осуществляет контроль по недопущению составлению неофициальной отчетности
и использования поддельных документов;
- предоставляет ответственному лицу за работу в информационных системах МАОУ
СОШ №2 документы для размещения их на официальном сайте МАОУ СОШ №2.
3. Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МАОУ СОШ №2 в своей деятельности руководствоваться
функциональными обязанностями, утвержденными настоящим приказом,
Федеральным законом № 273-Ф3 от 25 декабря 2008 года «О противодействии
коррупции» с изменениями от 24 апреля 2020 года и иными действующими
нормативно-правовыми актами федерального и регионального уровня в сфере
противодействия коррупции, образования, уставом МАОУ СОШ №2, иными
локальными нормативными актами МАОУ СОШ №2, регулирующими вопросы
противодействия коррупции, деятельности МАОУ СОШ №2 в целом.
4. Специалисту по кадрам^К^^^?врй Наталии Геннадьевне, довести настоящий

vvприказ до сведения завдто^еовш яи^^иц.
5. Контроль над испоздир&ем настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАО У С О \м ^2 : И.Р. Семячкова